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To: (10)(2e)
From: (1 (10)(2e) ]

Sent: Mon 8/3/2020 12:46:47 PM

Subject: RE: COVID-19 portaal verlengd tot 31 december 2020
Received: Mon 8/3/2020 12:48:36 PM

WIEDR@minvws.nl]

Jawel hoor!weet het al, hij kan meelezen in de whatsapp groep van het CMIO netwerk waaruit ik deze reactie van gevist

heb. Ik spreek zowelalsMas vrijdag via webex.
Groet weer!!

|°| Amsterdam UMC

University Medical Centers

(10)(2e) (10)(2e)
(10)(2e)
(10)(2e)
(10)(2e) Netherlands Ministry of Health, Welfare and Sport via [IESEl@minvws.nl

Department of Surgery Amsterdam University Medical Centers

Location AMC | Room number] (10)(2e) | Meibergdreef 9, 1105 AZ Amsterdam, the Netherlands
Location VUmc | Room numbet | De Boelelaan 1117, 1081 HV Amsterdam, the Netherlands
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Van: (10)(2e) ) <BMERIEDN @ minvws.nl>

Verzonden: maandag 3 augustus 2020 14:39

Aan: DR <UD @amsterdamumc.nl>

Onderwerp: RE: COVID-19 portaal verlengd tot 31 december 2020

R[N (10)(2e)

Dank je wel! Nu snap ik waar het vandaan komt maar dan nog...... de uitspraak “Het staat dus vast dat we doorgaan met Twiin.
Twiin is een program 2én ICT-prol a (software oid) of leverancier” zie ik niet terug op de website maar dat zal de
interpretatie zijn van Ik weet dat| die uitspraak heeft gedaan en dat heeft nogal wat voeten in aarde. Vind je het goed
als ik je antwoord met ortsluit?

Van: (1 (10)(2e) )m@amsterdamumc.nb

Verzonden: maandag 3 augustus 2020 14:16

Aan: IS MM minvws.nl>

Onderwerp: RE: COVID-19 portaal verlengd tot 31 december 2020

Ik ben erachteraan gegaan, bericht kwam vanuit CMIO netwerk via (10)(2e) die verwijst naar [()[FLI CMIO
netwerk).

(WVPEAMeldt (ik geef het maar onverkort door):
Uitgangspunten staan op website informatieberaad. hi
Twiin is daar onderdeel van.

s://www.informatieberaadzorg.nl/programmas-en-projecten

“Het staat dus vast dat we doorgaan met Twiin. Twiin is een programma, géén ICT-programma (software oid) of leverancier.
Tijdens de laatste bijeenkomst van de “Vrienden van het Informatieberaad” waar wij als CMIO-Netwerk onderdeel van zijn
(deelname door de bestuursleden) is er sterk op aangedrongen, en nu, bij monde van ook overgenomen, dat we echt
AF moeten van alle lokale initiatieven als het INFRASTRUCTUUR betreft.

Twiin is hierin het leidende programma. In September bij de volgende 3 daagse bijeenkomst van de “Vrienden van het
Informatieberaad” moeten en gaan er harde noten gekraakt worden op een aantal dossiers, waaronder infrastructuur.



De vraag is of de tijdelijke keuze van Twiin voor DVDExit gehandhaafd blijft.
Probleem van Philips is dat zij in de aanbesteding van Twiin niet hebben deelgenomen.
Dat zij nu hun portaal breed aanbieden is hun keuze en doet denken aan een eerdere casus dit jaar.

Er lopen en gaan lopen op dit moment een aantal evaluaties. Er is NIET definitief gekozen voor een leverancier maar dat gaat WEL
gebeuren, zéker als het aan ons ligt.

Twiin bereid dit voor en zal het vervolgens gaan uitvoeren, sdmen met de RSO’s.”

Heb je hier iets aan?

|’l Amsterdam UMC
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van: [N RN @ minvws.ni>

Verzonden: maandag 3 augustus 2020 09:39
Aan: (1 (10)(2e) )m@amsterdamumc.nb
Onderwerp: RE: COVID-19 portaal verlengd tot 31 december 2020

RIeT) (10)(2e)

Heb jij ergens dat bericht over Twinn? Ik ben een paar dagen vrij geweest vandaar nu pas mijn reactie,

) m@amsterdamumc,nb

Verzonden donderdag30]u|l 2020 13:36

(10)(2e)

) minvws.nl>

@ minvws.nl>

Onderwerp: Re: COVID-19 portaal verlengd tot 31 december 2020

Fijn dat je zo snel reageert

Ik ga het de CMIO groep alvast zo doorsturen om verwarring te voorkémen.
Hartelijke groet

|'l Amsterdam UMC

University Medical Centers
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www.amsterdamume.nl | www.ame.nl | www.vume.nl

(10)(2¢) ) (10k2e) oz | M>

Datum: donderdag 30 juli 2020 om 13:00

Aan:" EEETEN) " - IR ¢ aws terdamume. nl>, ' (10)(2e) "
(@minvws.nl>
CC:" (10)(2e) )" M> " (10)(2e) o m(wmmvws_nb

Onderwerp: FW: COVID-19 portaal verlengd tot 31 december 2020

o)z |

(10)(2e) (10)26)

Over het Philipsportaal weet ik de laatste stand van zaken niet.

Wat betreft TWIIN kan ik me niet voorstellen dat er vanuit VWS is gezegd dat vanaf september hiermee gewerkt moet worden.
Ik heb het niet gezien althans en het zou afwijken van ons beleid tot nu toe dat het een ieder vrij staat wat die gebruikt als de
digitale oplossingen maar met elkaar kunnen “praten”.

Ik kan me wel voorstellen dat partijen betrokken bij TWIIN dit graag zo zouden zien.

Tenzij ik volgende week wordt gecorrigeerd door de collega’s in cc (ik sta wat verder van TWIIN af en weet de laatste stand van
zaken niet), is er mijn inziens geen aanwijzing vanuit VWS dat je TWIIN zou moeten gebruiken staat het de ziekenhuizen vrij om
te kiezen wat ze wel of niet willen gebruiken.

Groet,
(10)(2e)
(10)(2e)

(10)(2e)
Directie Informatiebeleid | CIO
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

T 06-EE)FL)
E UM EE @ minvws.nl

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag
Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

Van: (1 (10)(2e) )m@amsterdamumc.nb

Verzonden: donderdag 30 juli 2020 12:18

Aan: e, ) JEESM e minvws.ni>; (10)(2e) NI <BEEETI @ minvws ni>

Onderwerp: FW: COVID-19 portaal verlengd tot 31 december 2020

5[] (10)(2e) (10)(2e)

Vraag, ik (en veel collega’s) kregen vandaag dit.

Nu krijg ik ook het signaal dat CMIO’s bericht zijn dat er vanaf september met Twin gewerkt moet gaat worden op aanwijzing van
VWS, mede omdat Twin ook een PDF kan gaan meesturen.

Het is wel handig als heel Nederland hetzelfde systeem gebruikt (of anders minimaal per regio).

Weten jullie hoe dit zit?

Groet weer!

|'| Amsterdam UMC

University Medical Centers
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Van: "covid19portaal (Functional Account)" M>

Datum: donderdag 30 juli 2020 om 10:26
Onderwerp: COVID-19 portaal verlengd tot 31 december 2020

COVID-19 Portaal

LS,

Gelukkig ligt de eerste grote golf van COVID-19 patiénten achter ons en is het gelukt om
het aantal COVID-19 patiénten in Nederland te minimaliseren. Hiermee is ook het
gebruik van het COVID-19 portaal navenant teruggelopen.

Er is echter de verwachting dat we mogelijkerwijs in het komende najaar te maken
krijgen met een tweede COVID-19 uitbraak.

COVID-19 Portaal verlengd tot 31 december 2020

Het Ministerie van VWS en het LCPS hebben aangegeven het COVID-19 Portaal graag
beschikbaar te houden om voorbereid te zijn op een eventuele tweede uitbraak. In
overleg met het Ministerie van VWS en het LCPS, is daarom besloten het COVID-19
Portaal beschikbaar te houden tot 31 december 2020. Tot die tijd kunnen ziekenhuizen
dus gebruik blijven maken van het COVID-19 portaal, zonder dat zij daarvoor kosten
hoeven te betalen.

Naar aanleiding van de hiervoor genoemde afspraken, verruimen wij nu ook de
gebruiksdoeleinden van het COVID-19 Portaal. Daardoor kan het COVID-19 Portaal
vanaf nu ook worden gebruikt voor patiéntverwijzingen voor niet COVID-19
gerelateerde patiéntenzorg! Deze verruiming hebben wij verwerkt in de van toepassing
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zijnde Gebruikersvoorwaarden. De herziene versie van de toepasselijke
Gebruikersvoorwaarden worden in het Portaal gepubliceerd en zijn voor de volledigheid
als bijlage toegevoegd.

Portaal blijft als voorziening bestaan

Na 31 december 2020 zal het Portaal als voorziening blijven bestaan voor gebruikers
van het bestaande interoperabiliteitsplatform van Philips (voorheen Forcare XDSCloud).
Op deze manier blijft het voor die gebruikers mogelijk om patiéntinformatie te delen
met ziekenhuizen die (nog) niet over een interoperabiliteitsoplossing beschikken. Dit is
onderdeel van onze visie om landelijke uitwisseling van patiéntdata mogelijk te maken
door bestaande interoperabiliteits-oplossingen in Nederland te connecteren.

Dienstverlening beschikbaar

Voor dit moment, tot 31 december 2020, staat het Portaal dus nog open voor alle

vormen van patiéntverwijzingen en zullen wij uiteraard onze support hiervoor leveren.

Wij zijn via de bekende emailadressen bereikbaar m;m en
hilips.com).

Als er naar aanleiding van deze e-mail vragen zijn, dan horen wij dat uiteraard graag.

Met vriendelijke groet,

Philips Interoperability Solutions

PHILIPS

"/
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